СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

25.09.2018 № 18/5

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2018

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Глава муниципального округа                                              Л.А. Каземирова

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                         к решению Совета депутатов

 муниципального округа Отрадное

                                                                                                                                                                  от 25.09.2018 № 18/5

                                                                                                             Календарный план

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства в районе Отрадное  на 4 квартал 2018 года.

№ Наименование мероприятия Дата и время Место проведения Количество

участников (с

учетом

зрителей)

Ответственный

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1 Районный фестиваль-конкурс

литературного и

декоративно-прикладного

творчества "Самородок

земли русской"

 Октябрь 2018 г.*

 ул. Римского-Корсакова, д. 16

90 Аппарат Совета

депутатов района

Отрадное, Управа

района Отрадное,

ГБУ ЦДиС

"Юность"

2 Тренинг для подростков,

состоящих на учете в

Комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав "Лидерство"

Октябрь 2018 г.* Северный бульвар, д. 3 корп. 1 20 ГБУ ЦДиС

"Юность"

3 Конкурс поделок и

творческих работ на

районный конкурс

"Самородок земли русской"

Октябрь-Ноябрь 2018

г.*

Все помещения ГБУ ЦДиС

"Юность"

100 ГБУ ЦДиС

"Юность"

4 Открытый урок студии

вокала посвященный Дню

учителя

Октябрь 2018 г.* По согласованию 70 ГБУ ЦДиС

"Юность"

5 Спектакль для учащихся в

АНО МЭЦ "Аллегро" "В

гостях у сказки"

26-31 Октября 2018 г.*  ул. Декабристов д.2 к.2  70 АНО МЭЦ

"Аллегро"

6 Конкурсы и эстафеты для

дошкольников, обучающихся

в АНО МЭЦ "Аллегро"

"Праздник осени"

2 Ноября 2018 г.* Актовый зал АНО МЭЦ

"Аллегро"

 ул. Декабристов д.2 к.2

40 АНО МЭЦ

"Аллегро"

3 Ноября 2018 г.* 40

7 Музыкальное представление

"Волшебная флейта"

11 Ноября 2018 г.* ул.Римского-Корсакова д.6 15 АНО "Детский

клуб "Бэби-клуб

плюс"

8 Семинар для родителей, чьи

дети состоят на учете в

Комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав «Особенности

развития детей дошкольного

возраста»

Ноябрь 2018 г.* Северный бульвар, д. 3 корп. 1 40 ГБУ ЦДиС

"Юность"

9 Районный фестиваль

"Волшебницы Отрадного",

посвященный Дню Матери

Ноябрь 2018 г.* Актовый зал школ района. По

согласованию

150 ГБУ ЦДиС

"Юность"

10 «Ежемесячные Выступления»

- Тематика – день народного

единства .

10 Ноября 2018 г.* парк Отрадное

(ул.Санникова/ул.Хачатуряна)

20 АНО "Наша

Отрада"

11 Выставка-конкурс рисунков

и поделок, посвященных

празднованию Нового года

15 Ноября - 15 Декабря

2018 г.*

ул. Мусоргского, д. 5 корп. 2 150

(суммарное

количество

человек за

указанный

период)*

ГБУ ЦДиС

"Юность"

Северный бульвар, д. 3 корп.1,  150

(суммарное

количество

человек за

указанный

период)*

ул. Декабристов, д. 2 к. 2 150

(суммарное

количество

человек за

указанный

период)*

12 Тренинг для подростков,

состоящих на учете в

Комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав

"Уверенность"

Ноябрь - декабрь 2018

г.*

Северный бульвар, д. 3 корп.1 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

13 Спектакль "Зимняя сказка" 2 Декабря 2018 г.* ул.Римского-Корсакова д.6 15 АНО "Детский

клуб "Бэби-клуб

плюс"

14 Семинар для родителей, чьи

дети состоят на учете в

Комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав "Адаптация

ребенка к обучению в школе"

Декабрь 2018 г.* ул. Декабристов, д. 2 корп. 2 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

15 Открытый урок студии

«Радуга в Отрадном»

Декабрь 2018 г.* ул. Декабристов, д. 2 корп. 2 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

16 "Новогодний калейдоскоп"

Ежегодный районный

конкурс изобразительного и

прикладного искусства

16-23 Декабря 2018 г.*  ул. Декабристов д.2 к.2  100

(суммарное

количество

человек за

указанный

период)*

АНО МЭЦ

"Аллегро"

17 Праздничное мероприятие

"Новогодняя елка"

25 Декабря 2018 г.* ул.Римского-Корсакова д.6 15 АНО "Детский

клуб "Бэби-клуб

плюс"

18 "Вечер гитарной музыки"

Новогодний концерт для

детей от 7 до 14 лет и их

родителей

23 Декабря 2018 г.

18.00*

 ул. Декабристов д.2 к.2*  70 АНО МЭЦ

"Аллегро"

19 Новогоднее праздничное

мероприятие "Клубная

Новогодняя елка"

23-24 Декабря 2018 г.* По согласованию 80  (суммарное

количество

человек за

указанный

период)*

АНО ДЮК СК

"Маяк"

20 «Празднование Нового Года»

- программа для детей от 3 до

8 лет.

25 Декабря 2018 г.* ул. Римского-Корсакова д.6* 20 АНО "Наша

Отрада"

21 «Празднование Нового года» -

программа для детей от 8 до

18 лет.

25 Декабря 2018 г.* ул. Римского-Корсакова д.6* 25 АНО "Наша

Отрада"

22 Новогоднее представление с

Дедом Морозом  и

Снегурочкой для детей от 7 до

14 лет

26 Декабря 2018 г.*  ул. Декабристов д.2 к.2*  80 АНО МЭЦ

"Аллегро"

23 Праздничное мероприятие

для детей от 7 до 14 лет,

посвященное празднованию

Нового года "Елка для самых

маленьких"

Декабрь 2018 г.* Северный бульвар, д. 3 корп.1 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

24 Новогоднее мероприятие для

пожилых людей

Декабрь 2018 г.* Северный бульвар, д. 3 корп.

1*

20 АНО "Здоровье,

образование,

культура"

25 Новогодний праздник "Бал  в

шахматном королевстве" для

учащихся ЦИКС "Каисса" и

их родителей

Декабрь 2018 г.* По согласованию 80 АНО ЦИКС

"Каисса"

26 Открытый урок-концерт

студии "Вдохновение" и

студии игры на гитаре

Декабрь 2018 г.* По согласованию 60 ГБУ ЦДиС

"Юность"

27 Открытый урок - концерт

студии хип-хопа

Декабрь 2018 г.* Отрадный проезд, д. 10 60 ГБУ ЦДиС

"Юность"

28 Отчетный новогодний

концерт детского мюзик-

холла "Столица"

Декабрь 2018 г.* Отрадный проезд, д. 10* 30 ГБУ ЦДиС

"Юность"

29 Новогодний праздник.

"Елка" для детей от 7 до 14

лет

28 Декабря 2018 г.* Северный бульвар, 3 корп. 1* 30 АНО "Здоровье,

образование,

культура"

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

30 Соревнования по стритболу Сентябрь-октябрь 2018

г.*

ул. Бестужевых, д. 25а 30 ГБУ ЦДиС

"Юность"

31 Районный турнир по

настольному теннису

Сентябрь-октябрь 2018

г.*

ул. Декабристов, д. 2 корп. 2 35 ГБУ ЦДиС

"Юность"

32 Спортивное мероприятие

«Открытые уроки по общей

физической подготовке»

10,17 Октября 2018 г.* ул.Римского-Корсакова, д. 8* 35 АНО "Наша

Отрада"

33 Квалификационный турнир

по шахматам «Звёздочки

Каиссы» среди детей и

подростков

Октябрь 2018 г.* ул.Хачатуряна, д.16* 80 АНО ЦИКС

"Каисса"

34 Веселые старты,

посвященные Дню народного

единства

Октябрь 2018 г.* ул. Мусоргского, д. 5 корп. 2 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

35 Районные соревнования по

дартсу

Октябрь 2018 г. Юрловский пр-д., д. 21 30 ГБУ ЦДиС

"Юность"

36 Товарищеский турнир по

флорболу

Октябрь 2018 г. Юрловский пр-д., вл. 6 30 ГБУ ЦДиС

"Юность"

37 Соревнования по

настольному теннису

Октябрь 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 корп. 2 40 ГБУ ЦДиС

"Юность"

38 Спортивный праздник

"Веселые старты" в дни

осенних каникул

Октябрь 2018 г.* ул. Мусоргского, д. 5 корп. 2

ул. Декабристов, д. 35

50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

39 Районные соревнования по

настольным играм и

комплексным двигательным

эстафетам

Октябрь 2018 г. Юрловский пр-д, вл.6

«Народный парк»

45 ГБУ ЦДиС

"Юность"

40 Первенство среди

начинающих шахматистов

«Проходная пешка»

Ноябрь 2018 г.* ул.Хачатуряна, д.16* 80 АНО ЦИКС

"Каисса"

41 Турнир клуба "Маяк" по

ката карате и кобудо

18 Ноября 2018 г.*

11.00

По согласованию 60 АНО ДЮК СК

"Маяк"

42 Соревнования по

настольному теннису

Декабрь 2018 г.* ул. Декабристов, д. 2 корп. 2 40 ГБУ ЦДиС

"Юность"

43 Соревнования по хоккею

среди районных команд

"Золотая шайба"

Декабрь 2018 г.* Юрловский пр-д., вл. 6 40 ГБУ ЦДиС

"Юность"

44 Дворовый спортивный

праздник

"Веселые старты на льду"

Декабрь 2018 г.* Юрловский пр-д., вл. 6 50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

45 Аттестация на пояса по

карате WSKF Шотокан

16 Декабря 2018 г.*

11.00

По согласованию 50 АНО ДЮК СК

"Маяк"

46 Дворовый спортивный

праздник "Веселые старты"

Декабрь 2018 г.* Спортивная площадка

ул. Декабристов, д. 35

50 ГБУ ЦДиС

"Юность"

47 Спортивный праздник,

посвященный декаде

инвалидов – Бочча, дартс,

новус

Декабрь 2018 г.* По согласованию 20 ГБУ ЦДиС

"Юность"

48 Спортивный праздник двора

"Встречаем новый год"

Декабрь 2018 г.* Спортивная площадка

ул. Мусоргского, д. 5 корп. 2

80 ГБУ ЦДиС

"Юность"

49 Открытое первенство по

шахматам среди жителей

района "Звёзды Каиссы"

Декабрь 2018 г.* ул.Хачатуряна, д.16 80 АНО ЦИКС

"Каисса"

50  Веселые старты на льду

посвященные празднованию

Нового года

Декабрь 2018 г.* Катки

ул. Декабристов, д. 29а/

Юрловский пр-д., вл. 6*

40 ГБУ ЦДиС

"Юность"

51 Спортивный праздник,

посвященный декаде

инвалидов по спортивным

направлениям: Бочча, дартс,

новус

Декабрь 2018 г.* По согласованию 15 ГБУ ЦДиС

"Юность"

52 Новогодняя спортивная

программа «Наш веселый

Новый год»

Декабрь 2018 г.* По согласованию 70 ГБУ ЦДиС

"Юность"

53 Турнир по быстрым

шахматам на призы Деда

Мороза

Декабрь 2018 г.* ул. Хачатуряна, д.16* 60 АНО ЦИКС

"Каисса"

* Дата, место, время проведения мероприятия и количество участников могут быть изменены по согласованию